
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌지원과 4,451,294 6,949,761 △2,498,467

국 586,820

균 268,000

도 360,622

시 3,235,852

농촌 인력육성 3,762,509 4,433,225 △670,716

국 561,820

균 72,500

도 360,622

시 2,767,567

농촌지도기반 구축 339,992 311,662 28,330

도 24,600

시 315,392

읍면동농업인상담소 운영 29,500 29,500 0

201 일반운영비 29,500 29,500 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 농업전문지 구독료

1,920

○ 프린터 토너·드럼

2,080

10,000원 * 16개소 * 12월

130,000원 * 16개소 * 1회

02 공공운영비 25,500 25,500 0

○ 인터넷 및 상담소 유지보수

5,580

○ 전기요금(함열,함라,삼기,왕궁 제외)

13,200

○ 상하수도 요금(오산,성당) 120

○ 전용회선 사용료(오산) 2,760

○ 전화요금 3,840

31,000원 * 15개소 * 12월

100,000원 * 11개소 * 12월

10,000원 * 12월

230,000원 * 12월

20,000원 * 16개소 * 12월

농업기술센터 청사관리 153,682 127,619 26,063

101 인건비 21,463 20,343 1,120

04 기간제근로자등보수 21,463 20,343 1,120

○ 청사 청소 인부임 20,503

o 기본급 16,856

o 유급휴일수당 3,647

○ 청사 예초 및 전지작업 인부임

960

68,800원 * 1명 * 245일

68,800원 * 1명 * 53일

80,000원 * 3명 * 4일

201 일반운영비 129,819 104,876 24,943

01 사무관리비 22,368 16,768 5,600

○ 청사소방·전기 안전진단 및 관리자 선임비

8,400

○ 청사 폐기물처리비 1,000

○ 청사정화조 청소비(분뇨처리외 2종) 1,700

○ 청사무인경비 용역비 6,000

700,000원 * 12월

500,000원 * 12월
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농업인교육관 승강기 유지관리비

1,320

○ 청사 소방종합정밀점검 및 작동기능점검

용역비 3,048

○ 청사 자가용수전설비 정기검사 용역비 900

110,000원 * 12월

02 공공운영비 107,451 88,108 19,343

○ 우편 발송 요금 1,000

○ 청사 전화요금 1,800

○ 청사 전기요금 80,400

○ 청사 전기요금(농산물종합가공센터)

6,000

○ 청사 상하수도 요금 5,040

○ 청사 영조물 배상공제회비 1,600

○ 청사 시설물 환경개선부담금 492

○ 청사 시설유지보수비(3,182㎡) 8,000

○ 가공제품 영업배상·생산물 책임보험료 1,500

○ 농산물종합가공센터 연료비

1,619

150,000원 * 12월

6,700,000원 * 12월

1,000,000원 * 6월

420,000원 * 12월

1,349원 * 200ℓ * 6회

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

○ 청사관리 재료 구입(전기, 화장실 등)

2,400200,000원 * 12월

농업인 교육기반 지원 75,810 84,543 △8,733

101 인건비 20,572 19,383 1,189

04 기간제근로자등보수 20,572 19,383 1,189

○ 농업인 교육관 청소 인부임 20,572

o 기본급 16,994

o 유급휴일수당 3,578

68,800원 * 1명 * 247일

68,800원 * 1명 * 52일

201 일반운영비 8,080 8,080 0

01 사무관리비 8,080 8,080 0

○ 농업인 교육관 운영 3,000

○ 직원 역량강화 워크숍 2,000

○ 농촌지도사업 발전협의회 참석 수당

3,080

250,000원 * 12월

70,000원 * 22명 * 2회

202 여비 38,150 38,080 70

01 국내여비 38,150 38,080 70

○ 농촌지원 및 인력육성 업무추진 여비

33,600

○ 도, 중앙단위 업무연찬회 참석

1,050

○ 농업기술센터 직원 역량강화 워크숍 여비

3,500

140,000원 * 20명 * 12월

50,000원 * 21명 * 1회

70,000원 * 50명

203 업무추진비 6,000 6,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○ 농업기술센터 업무추진 5,000

○ 농촌지원과 시책추진 1,000

206 재료비 1,008 1,000 8

01 재료비 1,008 1,000 8

○ 농업인 교육관 전기 및 운영재료 구입

1,00884,000원 * 12월

301 일반보상금 2,000 12,000 △10,000

12 기타보상금 2,000 12,000 △10,000

○ 전문경력인사 초빙활용 지원사업

2,0001,000,000원 * 1명 * 2월

지역활성화사업(농촌) 78,000 70,000 8,000

도 23,400

시 54,600

201 일반운영비 7,000 4,000 3,000

도 2,100

시 4,900

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 농촌지도사업 종합평가회 4,000

도 1,200

시 2,800

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 청사 시설물 수선 3,000

도 900

시 2,100

202 여비 3,200 3,150 50

도 960

시 2,240

01 국내여비 3,200 3,150 50

○ 농촌지도사업 벤치마킹 3,200

도 960

시 2,240

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 농촌지도사업 종합평가회 2,000

도 600

시 1,400

401 시설비및부대비 57,000 37,000 20,000

도 17,100

시 39,900

01 시설비 57,000 37,000 20,000

○ 농업기술센터 입간판 설치 5,000

- 3 -



부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

시 3,500

○ 과학영농시설 진입로 확장 30,000

도 9,000

시 21,000

○ 옥상 방수 6,000

도 1,800

시 4,200

○ 오수처리장 보수 12,000

도 3,600

시 8,400

○ 보안등 설치 4,000

도 1,200

시 2,800

405 자산취득비 8,800 19,850 △11,050

도 2,640

시 6,160

01 자산및물품취득비 8,800 19,850 △11,050

○ 농업인 교육 및 상담용 장비구입(정수기,

에어컨 등) 8,800

도 2,640

시 6,160

이전공공기관 임직원 이주정착금지원 3,000 0 3,000

도 1,200

시 1,800

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 1,200

시 1,800

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 농업기술실용화재단 이전에 따른 임직원

이주정착금 3,000

도 1,200

시 1,800

농업인단체 지원 169,450 318,600 △149,150

도 16,730

시 152,720

농촌지도자 육성 43,000 53,000 △10,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 농촌지도자회원 교육·연찬

1,00020,000원 * 50명

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 42,000 0

○ 농촌지도자회 무논점파 시범사업

42,00060,000,000원 * 1개회 * 70%

생활개선회 육성 3,000 3,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 생활개선회원 과제 교육재료

1,000500,000원 * 2회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 생활개선회원 교육·연찬 2,000500,000원 * 4회

4-H단체육성 17,750 32,250 △14,500

206 재료비 3,750 3,750 0

01 재료비 3,750 3,750 0

○ 학교4-H회 과제활동지원 3,75015,000원 * 250명

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 익산시 4-H회원 교육 및 연찬

3,00030,000원 * 100명

307 민간이전 11,000 8,000 3,000

02 민간경상사업보조 11,000 8,000 3,000

○ 익산시 4-H회원 대회 8,000

○ 전라북도 4-H본부 한마음대회 참가 3,000

청년농업인 육성 31,500 35,000 △3,500

301 일반보상금 3,500 7,000 △3,500

09 행사실비보상금 3,500 0 3,500

○ 청년농부들의 「야(夜)한 농담(農談)」

3,500700,000원 * 5회

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 28,000 0

○ 청년농업인 선진영농기술도입 기반조성 시범

28,00014,000,000원 * 2개소

여성농업인 육성 12,800 13,150 △350

206 재료비 600 600 0

01 재료비 600 600 0

○ 한여농 능력개발 교육재료 600300,000원 * 2회

301 일반보상금 4,200 4,200 0

09 행사실비보상금 4,200 4,200 0

○ 한여농 능력개발교육 3,000

○ 여성농업인 과제교육 1,200

1,000,000원 * 3회

600,000원 * 2회

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 한여농 전국대회 참가 3,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 한여농 의식 선진화 리더교육 5,000

농촌생활 활력화 61,400 182,200 △120,800

도 16,730

시 44,670

201 일반운영비 32,400 27,600 4,800

도 6,480

시 25,920

01 사무관리비 32,400 27,600 4,800

○ 여성농업인 정보지 공급 32,40060,000원 * 540명

도 6,480

시 25,920

307 민간이전 5,000 74,600 △69,600

도 1,250

시 3,750

02 민간경상사업보조 5,000 74,600 △69,600

○ 세계여성농업인의 날 기념행사 지원

5,0005,000,000원 * 1회

도 1,250

시 3,750

402 민간자본이전 24,000 80,000 △56,000

도 9,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 80,000 △56,000

○ 농촌체험관광 품질향상지원

24,00030,000,000원 * 1개소 * 80/100

도 9,000

시 15,000

농업인 능력향상 지원 1,846,741 2,903,728 △1,056,987

국 538,220

균 72,500

도 92,869

시 1,143,152

농업인 교육 18,297 30,697 △12,400

201 일반운영비 11,297 16,697 △5,400

01 사무관리비 10,000 15,400 △5,400

○ 농업인실용교육(교재,사무용품 등) 10,000

02 공공운영비 1,297 1,297 0

○ 월간 농업기술지 발송료(341부)

1,297108,020원 * 12월

301 일반보상금 7,000 14,000 △7,000

09 행사실비보상금 7,000 9,000 △2,000

○ 농촌체험 리더교육 3,000

○ 지역특화품목 상설교육 4,000

600,000원 * 5회

400,000원 * 10회

농업인대학 운영 40,572 33,009 7,563
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 20,572 13,009 7,563

04 기간제근로자등보수 20,572 13,009 7,563

○ 농업인대학 운영 보조 인부임 20,572

o 기본급 16,994

o 유급휴일근무수당 3,578

68,800원 * 1명 * 247일

68,800원 * 1명 * 52일

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○ 농업인대학 운영(입학식,워크숍,수료식 등) 10,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 농업인대학 교육(강사료, 현장연찬)

10,000400,000원 * 25회

귀농정착지원 639,072 414,934 224,138

101 인건비 20,572 0 20,572

04 기간제근로자등보수 20,572 0 20,572

○ 귀농 창업 전문인력 인부임 20,572

o 기본급 16,994

o 유급휴일근무수당 3,578

68,800원 * 1명 * 247일

68,800원 * 1명 * 52일

201 일반운영비 2,000 24,934 △22,934

01 사무관리비 2,000 24,934 △22,934

○ 귀농귀촌 홍보물 제작(리플릿 등) 2,000

301 일반보상금 408,500 100,000 308,500

12 기타보상금 408,500 100,000 308,500

○ 신규 귀농귀촌인 이사비 지원

30,000

○ 귀농인 임대농업기계 임차료 지원

1,500

○ 귀농귀촌인 농촌 빈집 임대료 지원 41,000

○ 귀농인 농업장려 수당 지원

336,000

500,000원 * 60세대

40,000원 * 75대 * 50%

4,800,000원 * 70세대

402 민간자본이전 208,000 150,000 58,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 208,000 150,000 58,000

○ 귀농귀촌인 농가주택 수리비 지원

50,000

○ 귀농인 소득사업 및 생산기반 지원

100,000

○ 2030 귀농인 영농기반 구축지원

48,000

○ 귀농귀촌인 농가주택 설계비 지원

10,000

10,000,000원 * 5개소

20,000,000원 * 10개소 * 50%

20,000,000원 * 3개소 * 80%

2,000,000원 * 5세대

농업인 조직교육 훈련지원 105,000 82,100 22,900

도 25,490
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 79,510

201 일반운영비 56,700 40,200 16,500

도 11,340

시 45,360

01 사무관리비 56,700 40,200 16,500

○ 4-H 정보지 공급 17,10030,000원 * 570명

도 3,420

시 13,680

○ 농촌지도자 정보지 공급 39,60060,000원 * 660명

도 7,920

시 31,680

206 재료비 2,400 2,400 0

도 600

시 1,800

01 재료비 2,400 2,400 0

○ 학교 4-H 과제활동 지원 2,400

도 600

시 1,800

301 일반보상금 8,400 2,000 6,400

도 2,900

시 5,500

06 민간인국외여비 6,400 0 6,400

○ 농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원

6,4002,000,000원 * 4명 * 80/100

도 2,400

시 4,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 영농 4-H 활성화교육 지원 2,000

도 500

시 1,500

307 민간이전 37,500 37,500 0

도 10,650

시 26,850

02 민간경상사업보조 37,500 37,500 0

○ 농촌지도자 활성화 지원 6,000

도 1,500

시 4,500

○ 농촌지도자 대회 6,000

도 1,500

시 4,500

○ 전북 4-H경진 및 참여활동 지원 5,000

도 1,500

시 3,500

○ 농업인학습단체 활력화 지원(익산시4-H본부) 5,000

도 1,500

시 3,500
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농업인학습단체 활력화 지원

(생활개선익산시연합회) 5,000

도 1,500

시 3,500

○ 농업인학습단체 기후변화대응 현장교육 10,500

도 3,150

시 7,350

농촌자원 복합산업화지원(귀농귀촌활성화) 145,000 139,750 5,250

균 72,500

시 72,500

201 일반운영비 16,800 0 16,800

균 8,400

시 8,400

01 사무관리비 16,800 0 16,800

○ 도시민 교육 및 상담 운영 1,800900,000원 * 2회

균 900

시 900

○ 전라북도 상담홍보전 참가

15,0003,000,000원 * 5회

균 7,500

시 7,500

301 일반보상금 49,700 0 49,700

균 24,850

시 24,850

09 행사실비보상금 22,200 0 22,200

○ 도시민 교육 및 상담 운영

3,2001,600,000원 * 2회

균 1,600

시 1,600

○ 전라북도 상담홍보전 참가

12,0002,400,000원 * 5회

균 6,000

시 6,000

○ 귀농귀촌 정책사업 설명회 및 간담회

7,0001,000,000원 * 7회

균 3,500

시 3,500

12 기타보상금 27,500 0 27,500

○ 주택 및 농지정보 제공 3,500100,000원 * 35건

균 1,750

시 1,750

○ 귀농귀촌 멘토 컨설팅

24,000300,000원 * 8명 * 10개월

균 12,000

시 12,000

307 민간이전 78,500 139,750 △61,250

균 39,250

시 39,250
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 18,000 139,750 △121,750

○ 마을 환영회 지원 8,000500,000원 * 16개마을

균 4,000

시 4,000

○ 동아리 활동 지원 10,000

균 5,000

시 5,000

12 민간인위탁교육비 60,500 0 60,500

○ 지역민과 함께하는 실용교육(용접, 전기,

목공, 보일러) 32,0008,000,000원 * 4회

균 16,000

시 16,000

○ 귀농체험(현장실습) 학교 운영

21,00010,500,000원 * 2회

균 10,500

시 10,500

○ 지역리더(마을이장 등) 교육

7,500500,000원 * 15개읍면

균 3,750

시 3,750

강소농 육성 지원 28,000 34,000 △6,000

국 14,000

시 14,000

101 인건비 3,340 3,012 328

국 1,670

시 1,670

04 기간제근로자등보수 3,340 3,012 328

○ 강소농 DB관리요원 인부임(1명) 3,340

국 1,670

시 1,670

201 일반운영비 10,660 14,988 △4,328

국 5,330

시 5,330

01 사무관리비 3,660 4,488 △828

○ 강소농 교육운영(차량임차, 사무용품 등) 3,660

국 1,830

시 1,830

03 행사운영비 7,000 10,500 △3,500

○ 강소농 현장교육 및 워크숍 운영

7,0007,000,000원 * 1회

국 3,500

시 3,500

301 일반보상금 14,000 16,000 △2,000

국 7,000

시 7,000

09 행사실비보상금 14,000 16,000 △2,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강소농 분야별 교육운영

14,0001,400,000원 * 10회

국 7,000

시 7,000

강소농 사업관리 및 평가 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 8,200 8,200 0

국 4,100

시 4,100

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○ 강소농 홍보물 제작 및 운영물품 구입 2,200

국 1,100

시 1,100

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○ 강소농 세미나 및 성과보고회 6,000

국 3,000

시 3,000

202 여비 1,800 1,800 0

국 900

시 900

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 강소농 사업관리 및 행사참가 지원

1,800180,000원 * 10회

국 900

시 900

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육 6,000 7,500 △1,500

국 3,000

시 3,000

206 재료비 2,000 2,500 △500

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 2,500 △500

○ 다양한 우리쌀 활용교육 재료 2,000

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 4,000 4,800 △800

국 2,000

시 2,000

09 행사실비보상금 4,000 4,800 △800

○ 다양한 우리쌀 활용 교육 4,000

국 2,000

시 2,000

도시민농촌유치지원 200,000 200,000 0

국 100,000

도 20,000

시 80,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 39,080 0 39,080

국 19,540

도 3,908

시 15,632

04 기간제근로자등보수 39,080 0 39,080

○ 도시민 농촌유치 지원사업 업무보조 인부임 39,080

o 기본급 30,54868,800원 * 2명 * 222일

국 15,274

도 3,055

시 12,219

o 유급휴일수당 6,46868,800원 * 2명 * 47일

국 3,234

도 647

시 2,587

o 휴일근무수당 2,064103,200원 * 1명 * 20일

국 1,032

도 206

시 826

201 일반운영비 53,320 10,000 43,320

국 26,660

도 5,332

시 21,328

01 사무관리비 53,320 10,000 43,320

○ 도시민 농촌유치 홍보물 제작

(리플릿, 가이드북 등) 10,000

국 5,000

도 1,000

시 4,000

○ 도시민 농촌유치 홍보물품 제작 10,000

국 5,000

도 1,000

시 4,000

○ 도시민 농촌유치 업무추진 사무장비 임차

(복사기, 컴퓨터 등) 1,815165,000원 * 11월

국 907

도 182

시 726

○ 도시민 농촌유치 업무추진 사무용품 구입 1,505

국 753

도 150

시 602

○ 농촌체험 및 농기계 교육 운영

6,4003,200,000원 * 2회

국 3,200

도 640

시 2,560

○ 귀농귀촌 박람회 참가 12,6004,200,000원 * 3회

국 6,300

도 1,260
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,040

○ 예비귀농귀촌인 팜투어 운영

5,2002,600,000원 * 2회

국 2,600

도 520

시 2,080

○ 지역민과 귀농귀촌인 힐링캠프 운영 1,600

국 800

도 160

시 640

○ 귀농귀촌 융화교육 운영 1,600

국 800

도 160

시 640

○ 청년 귀농학교 운영 1,600

국 800

도 160

시 640

○ 멘토 역량강화 교육 운영 1,000

국 500

도 100

시 400

202 여비 4,000 3,000 1,000

국 2,000

도 400

시 1,600

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○ 도시민 농촌유치 업무추진 여비 4,000

국 2,000

도 400

시 1,600

206 재료비 8,000 0 8,000

국 4,000

도 800

시 3,200

01 재료비 8,000 0 8,000

○ 귀농귀촌 융화교육 재료 구입 8,000

국 4,000

도 800

시 3,200

301 일반보상금 95,600 15,000 80,600

국 47,800

도 9,560

시 38,240

09 행사실비보상금 45,600 0 45,600

○ 농촌체험 및 농기계교육 운영

12,4006,200,000원 * 2회

국 6,200

도 1,240
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,960

○ 귀농귀촌 박람회 참가 8,1002,700,000원 * 3회

국 4,050

도 810

시 3,240

○ 지역민과 귀농귀촌인 힐링캠프 운영 3,400

국 1,700

도 340

시 1,360

○ 예비귀농귀촌인 팜투어 운영

11,2005,600,000원 * 2회

국 5,600

도 1,120

시 4,480

○ 귀농귀촌 융화교육 운영 3,000

국 1,500

도 300

시 1,200

○ 청년 귀농학교 운영 4,000

국 2,000

도 400

시 1,600

○ 멘토 역량강화 교육 운영 3,500

국 1,750

도 350

시 1,400

12 기타보상금 50,000 15,000 35,000

○ 팜스테이 지원 10,00050,000원 * 100명 * 2일

국 5,000

도 1,000

시 4,000

○ 귀농귀촌인 일자리 지원 14,000

국 7,000

도 1,400

시 5,600

○ 이웃주민 초청 집들이 행사 지원

6,000300,000원 * 20세대

국 3,000

도 600

시 2,400

○ 신규 귀농귀촌인 이사비 지원

20,000500,000원 * 40세대

국 10,000

도 2,000

시 8,000

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 25,000 25,000 0

국 12,500

시 12,500

201 일반운영비 8,000 6,500 1,500

국 4,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,000

01 사무관리비 8,000 6,500 1,500

○ 귀농귀촌 기초영농기술교육 운영(차량임차,

교재제작 등) 8,000800,000원 * 10회

국 4,000

시 4,000

202 여비 1,000 2,500 △1,500

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 2,500 △1,500

○ 영농정착 교육관리 및 행사참가 지원

1,000100,000원 * 10회

국 500

시 500

301 일반보상금 16,000 16,000 0

국 8,000

시 8,000

09 행사실비보상금 16,000 16,000 0

○ 귀농귀촌 기초영농기술교육 운영(강사비 등)

16,000500,000원 * 32회

국 8,000

시 8,000

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 24,000 48,000 △24,000

국 12,000

시 12,000

301 일반보상금 24,000 48,000 △24,000

국 12,000

시 12,000

12 기타보상금 24,000 48,000 △24,000

○ 현장실습교육 귀농연수생 및 실습농가보상

24,0001,200,000원 * 4개소 * 5월

국 12,000

시 12,000

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 1,400 1,400 0

국 700

시 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

시 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 농업산학협동심의회 운영 1,400

국 700

시 700

농업인대학(시군센터) 운영 지원 44,000 67,000 △23,000

국 22,000

시 22,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

국 7,500

시 7,500

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

○ 농업인대학 운영(원고료, 교재 제작 등)

15,000200,000원 * 75회

국 7,500

시 7,500

202 여비 1,000 860 140

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 860 140

○ 농업인대학 운영 업무추진 여비

1,00020,000원 * 50회

국 500

시 500

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

국 1,500

시 1,500

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

○ 농업인대학 실습 재료 구입

3,000500,000원 * 6회

국 1,500

시 1,500

301 일반보상금 25,000 40,000 △15,000

국 12,500

시 12,500

09 행사실비보상금 25,000 10,000 15,000

○ 농업인대학 교육(강사료, 현장연찬)

25,000500,000원 * 50회

국 12,500

시 12,500

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 35,000 20,000 15,000

국 17,500

시 17,500

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

○ 기초영농기술교육 운영 3,000

국 1,500

시 1,500

206 재료비 4,000 2,000 2,000

국 2,000

시 2,000

01 재료비 4,000 2,000 2,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기초영농기술교육 1,000

국 500

시 500

○ 전문농업기술교육 3,000

국 1,500

시 1,500

301 일반보상금 25,000 13,000 12,000

국 12,500

시 12,500

09 행사실비보상금 25,000 13,000 12,000

○ 기초영농기술교육 10,000500,000원 * 20회

국 5,000

시 5,000

○ 전문농업기술교육 15,000500,000원 * 30회

국 7,500

시 7,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

12 민간인위탁교육비 3,000 0 3,000

○ 기초영농기술교육 위탁교육 3,000

국 1,500

시 1,500

품목별 농업인 연구모임체 육성 8,000 8,000 0

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○ 품목 농업인 연구회 현장교육 차량임차

2,000500,000원 * 4회

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000

국 3,000

시 3,000

09 행사실비보상금 6,000 4,000 2,000

○ 품목 농업인 연구회 현장교육 참가자 보상

6,00030,000원 * 200명

국 3,000

시 3,000

농업인 학습단체 교육운영 지원 2,900 3,200 △300

국 1,450

시 1,450

301 일반보상금 2,900 3,200 △300

국 1,450
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,450

09 행사실비보상금 2,900 3,200 △300

○ 4-H 양성 교육 1,300

국 650

시 650

○ 농촌지도자 양성 교육 1,600

국 800

시 800

농업기술센터 지도공무원 전문능력향상지원 15,000 13,488 1,512

국 7,500

시 7,500

202 여비 15,000 13,488 1,512

국 7,500

시 7,500

01 국내여비 15,000 13,488 1,512

○ 지도공무원 역량개발교육(변화관리리더)

여비 1,200

국 600

시 600

○ 지도공무원 전문능력개발활동지원(전문지도)

여비 13,800

국 6,900

시 6,900

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원(운영) 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

101 인건비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 인부임 6,000

국 3,000

시 3,000

청년농업인 영농정착지원금 469,100 145,800 323,300

국 328,370

도 42,219

시 98,511

307 민간이전 469,100 145,800 323,300

국 328,370

도 42,219

시 98,511

02 민간경상사업보조 469,100 145,800 323,300

○ 청년농업인 영농정착지원금 469,100

국 328,370

도 42,219

시 98,511

청년농업인 영농정착지원금(선발운영) 14,400 15,600 △1,200
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 능력향상 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 7,200

도 2,160

시 5,040

201 일반운영비 8,400 7,000 1,400

국 4,200

도 1,260

시 2,940

01 사무관리비 8,400 7,000 1,400

○ 청년농업인 영농정착지원 선발운영

(심사수당 등) 8,400

국 4,200

도 1,260

시 2,940

202 여비 3,000 5,000 △2,000

국 1,500

도 450

시 1,050

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

○ 청년농업인 영농정착지원 사업 여비 3,000

국 1,500

도 450

시 1,050

301 일반보상금 3,000 3,600 △600

국 1,500

도 450

시 1,050

09 행사실비보상금 3,000 3,600 △600

○ 청년농업인 영농정착지원 사업 운영

(워크숍 등) 3,000

국 1,500

도 450

시 1,050

청년농업인 생생동아리 지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 청년농업인 생생동아리 지원

10,0002,000,000원 * 5개회

도 3,000

시 7,000

농기계이용기술지원 1,406,326 899,235 507,091

국 23,600

도 226,423

시 1,156,303

농기계 교육훈련 32,000 9,500 22,500
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계이용기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 농업기계 훈련장비 수리부품구입

2,00080,000원 * 25대

307 민간이전 30,000 7,500 22,500

12 민간인위탁교육비 30,000 7,500 22,500

○ 농업기계(지게차,굴삭기) 조정면허 위탁교육

9,000

○ 농업용 드론 자격증 취득 위탁교육

21,000

180,000원 * 100명 * 50%

2,800,000원 * 15명 * 50/100

농기계임대운영 425,890 230,709 195,181

101 인건비 67,906 39,025 28,881

04 기간제근로자등보수 67,906 39,025 28,881

○ 농업기계임대사업소 운영 보조 인부임 67,906

o 기본급 50,981

o 유급휴일수당 10,733

o 휴일근무수당 6,192

68,800원 * 3명 * 247일

68,800원 * 3명 * 52일

103,200원 * 3명 * 20일

201 일반운영비 34,304 35,004 △700

01 사무관리비 6,314 9,134 △2,820

○ 농업기계임대사업소 본소 운영(홍보물 등) 500

○ 농업기계임대사업소 분소 운영 2,114

o 무인경비용역비 1,254

o 정수기 유지비용 360

o 현황판 및 홍보물 등 500

○ 임대사업소 근무자 안전장비 구입

900

○ 세외수입 고지서 인쇄비 400

○ 임대농업기계 배달수수료 지급

2,400

104,500원 * 12월

30,000원 * 12월

150,000원 * 6명

100원 * 4,000장

100,000원 * 30건 * 80%

02 공공운영비 27,990 25,870 2,120

○ 임대농업기계 공제보험료

15,000

○ 임대사업소 기계장치 수선유지비

(호이스트 3대,지게차 2대) 2,000

○ 임대농업기계 관리장비 유류비

(트럭3대, 지게차2대) 1,000

○ 임대농업기계(50종 486대) 수선유지비

5,000

○ 농업기계임대사업 분소 운영 4,990

o 화재보험료, 영조물 보험 250

o 전기요금 4,260

o 상하수도요금 480

150,000원 * 100대

20,000원 * 250대

355,000원 * 12월

40,000원 * 12월

202 여비 1,680 1,680 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계이용기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,680 1,680 0

○ 임대농업기계 출장수리 여비

1,680140,000원 * 1명 * 12월

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

○ 임대농업기계(50종 486대) 수리부품 구입 25,000

401 시설비및부대비 167,000 0 167,000

01 시설비 167,000 0 167,000

○ 농업기계 보관창고 호이스트 설치 22,000

○ 농업기계 임대사업소 세차장 설치 145,000

405 자산취득비 130,000 130,000 0

01 자산및물품취득비 130,000 130,000 0

○ 임대농업기계 구입 130,000

농업기계 안전교육 지원 10,000 8,000 2,000

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 2,750 2,000 750

국 1,375

시 1,375

01 사무관리비 2,750 2,000 750

○ 농업기계 교육 차량임차 2,400600,000원 * 4대

국 1,200

시 1,200

○ 농업기계 교육(현수막, 사무용품 등) 350

국 175

시 175

206 재료비 5,000 4,000 1,000

국 2,500

시 2,500

01 재료비 5,000 4,000 1,000

○ 농업기계 안전교육 재료(안전반사판 등)

5,00020,000원 * 250명

국 2,500

시 2,500

301 일반보상금 2,250 2,000 250

국 1,125

시 1,125

09 행사실비보상금 2,250 2,000 250

○ 농업기계 교육 2,2509,000원 * 250명

국 1,125

시 1,125

농기계지원 156,000 130,000 26,000

402 민간자본이전 156,000 130,000 26,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계이용기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 156,000 130,000 26,000

○ 중소형 농업기계 지원사업 156,000

농기계 작업대행 지원 740,436 397,026 343,410

도 222,103

시 518,333

301 일반보상금 236,360 185,867 50,493

도 70,880

시 165,480

12 기타보상금 236,360 185,867 50,493

○ 농기계 종합보험 지원 236,360

도 70,880

시 165,480

402 민간자본이전 404,076 125,059 279,017

도 121,223

시 282,853

02 민간자본사업보조(이전재원) 404,076 125,059 279,017

○ 농작업 대행장비 지원(4개소) 404,076

도 121,223

시 282,853

405 자산취득비 100,000 86,100 13,900

도 30,000

시 70,000

01 자산및물품취득비 100,000 86,100 13,900

○ 임대사업소 노후장비 대체지원 100,000

도 30,000

시 70,000

교육용 농업기계 지원 18,000 0 18,000

국 9,000

시 9,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

국 9,000

시 9,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○ 교육용 농업기계 구입 18,00018,000,000원 * 1대

국 9,000

시 9,000

농기계등화장치 부착지원 24,000 24,000 0

국 9,600

도 4,320

시 10,080

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

국 9,600

도 4,320

시 10,080

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 24,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계이용기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농기계 등화장치 부착지원

24,000100,000원 * 240명

국 9,600

도 4,320

시 10,080

농업 기술개발 531,418 2,400,100 △1,868,682

국 25,000

균 195,500

시 310,918

농촌자원개발 및 쾌적한 생활환경조성 531,418 2,400,100 △1,868,682

국 25,000

균 195,500

시 310,918

농업인건강관리실 운영 13,600 13,600 0

307 민간이전 13,600 13,600 0

02 민간경상사업보조 13,600 13,600 0

○ 농업인 건강관리실 지원 13,600

농작업 환경개선 31,500 31,500 0

402 민간자본이전 31,500 31,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,500 31,500 0

○ 친환경 화장실 설치사업

31,5003,000,000원 * 15개소 * 70%

지역 활력화 작목 기반조성(농촌) 230,000 210,000 20,000

균 115,000

시 115,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

균 3,000

시 3,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

○ 품목 생산자 조직 경쟁력 제고 교육

6,000500,000원 * 12회

균 3,000

시 3,000

301 일반보상금 9,000 5,000 4,000

균 4,500

시 4,500

09 행사실비보상금 9,000 5,000 4,000

○ 품목 생산자 조직 현장교육 참가자 보상

9,00030,000원 * 300명

균 4,500

시 4,500

307 민간이전 35,000 40,000 △5,000

균 17,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 25,000 40,000 △15,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농업 기술개발

단위: 농촌자원개발 및 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 품목 생산자조직 경쟁력 제고 시범

25,0005,000,000원 * 5개회

균 12,500

시 12,500

12 민간인위탁교육비 10,000 0 10,000

○ 품목 생산자조직 경쟁력 제고 위탁교육 10,000

균 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 180,000 160,000 20,000

균 90,000

시 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 160,000 20,000

○ 지역특색농업 발굴 소득화사업

50,00050,000,000원 * 1개소

균 25,000

시 25,000

○ 선도농업경영체 우수모델화 사업

30,00015,000,000원 * 2개소

균 15,000

시 15,000

○ 신기술 접목 차세대 영농인 육성

100,00050,000,000원 * 2개소

균 50,000

시 50,000

농업인 소규모 창업기술지원 50,000 0 50,000

균 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

균 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 농업인 소규모 창업기술지원

50,00050,000,000원 * 1개소

균 25,000

시 25,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

시 25,000

206 재료비 500 500 0

국 250

시 250

01 재료비 500 500 0

○ 안전관리 실천시범 교육 재료 500

국 250

시 250

301 일반보상금 1,500 1,500 0

국 750
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부서: 농촌지원과

정책: 농업 기술개발

단위: 농촌자원개발 및 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 750

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 안전관리 실천시범 사업대상자 교육

1,500500,000원 * 3회

국 750

시 750

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

국 24,000

시 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 48,000 0

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 지원

48,00048,000,000원 * 1개소

국 24,000

시 24,000

농촌자원 복합산업화지원(농업인 가공사업장 품질향

상)

40,000 24,000 16,000

균 25,000

시 15,000

402 민간자본이전 40,000 24,000 16,000

균 25,000

시 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 24,000 16,000

○ 농업인 가공사업장 품질향상 지원

40,00050,000,000원 * 1개소 * 80/100

균 25,000

시 15,000

지역 활력화 작목 기반조성(자원) 61,000 71,000 △10,000

균 30,500

시 30,500

201 일반운영비 35,000 16,600 18,400

균 17,500

시 17,500

01 사무관리비 35,000 16,600 18,400

○ 농산물 종합가공센터 상품 브랜드개발 15,000

균 7,500

시 7,500

○ 농산물 종합가공센터 HACCP 컨설팅 12,000

균 6,000

시 6,000

○ 지역맞춤형 농식품가공 표준화 컨설팅 8,000

균 4,000

시 4,000

307 민간이전 11,000 11,000 0

균 5,500

시 5,500

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○ 농촌여성 안전향상 보조구 지원 11,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농업 기술개발

단위: 농촌자원개발 및 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 5,500

시 5,500

405 자산취득비 15,000 16,000 △1,000

균 7,500

시 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 16,000 △1,000

○ 지역맞춤형 농식품가공표준화사업 장비구입 15,000

균 7,500

시 7,500

농산물 종합가공센터 운영 55,318 0 55,318

101 인건비 17,132 0 17,132

04 기간제근로자등보수 17,132 0 17,132

○ 농산물종합가공센터 운영 보조 인부임 17,132

o 기본급 14,173

o 유급휴일수당 2,959

68,800원 * 1명 * 206일

68,800원 * 1명 * 43일

201 일반운영비 8,086 0 8,086

01 사무관리비 8,086 0 8,086

○ 농산물종합가공센터 운영 물품구입 등 5,086

○ 농산물종합가공센터 운영 현황판 제작 3,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 농산물가공창업보육교육 재료구입

5,000500,000원 * 10회

207 연구개발비 12,500 0 12,500

03 시험연구비 12,500 0 12,500

○ 농산물가공장비 운전 및 시제품 개발

12,500500,000원 * 25회

301 일반보상금 12,600 0 12,600

09 행사실비보상금 12,600 0 12,600

○ 농산물가공창업보육교육 등 강사수당

12,600420,000원 * 30회

행정운영경비(농촌지원과) 157,367 116,436 40,931

인력운영비 72,244 31,193 41,051

인력운영비 72,244 31,193 41,051

101 인건비 72,244 31,193 41,051

02 기타직보수 72,244 31,193 41,051

○ 시간제계약직 마급 (농기계정비사) 32,109

o 보수 26,400

o 정액급식비 1,560

o 직급보조비 1,313

o 특수직무수당 1,111

2,200,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

109,370원 * 1명 * 12월

92,570원 * 1명 * 12월
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부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

o 대민활동비 525

o 가족수당 1,200

○ 시간제계약직 다급(농산물종합가공센터운영) 40,135

o 보수 33,000

o 정액급식비 1,560

o 직급보조비 1,628

o 특수직무수당 1,567

o 대민활동비 525

o 가족수당 1,200

o 연가보상비 655

43,750원 * 12월

100,000원 * 12월

2,750,000원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

155,000원 * 7/8 * 12월

130,560원 * 1명 * 12월

50,000원 * 7/8 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

기본경비 85,123 85,243 △120

기본경비 85,123 85,243 △120

201 일반운영비 54,503 54,623 △120

01 사무관리비 45,003 45,123 △120

○ 일숙직수당 25,270

o 일 직 5,850

o 숙 직 19,420

· 평일 12,400

· 휴일전일 7,020

○ 복사용지 구입 2,482

○ 프린터 토너 구입(일반,컬러) 3,960

○ 기타 사무관리비 13,291

50,000원 * 1명 * 117일

50,000원 * 1명 * 248일

60,000원 * 1명 * 117일

02 공공운영비 9,500 9,500 0

○ 자동차세, 환경개선부담금, 검사료 등(5대) 1,000

○ 공용차량 유류비, 수리비 8,500

202 여비 20,400 20,400 0

02 월액여비 20,400 20,400 0

○ 농업인상담소 월액여비

20,400170,000원 * 10명 * 12월

203 업무추진비 10,220 10,220 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 농업기술센터소장 3,300

02 정원가산업무추진비 2,000 2,000 0

○ 정원가산금(50명) 2,000

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○ 부서운영업무추진비 4,920410,000원 * 12월
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